
 

NaPaLo 05 – červenec 2018 

Už je to měsíc, co se vyvrátil lomanský dub. Lidé se stále s touto skutečností nemohou 

smířit, lidsky truchlí. To dokazují květiny, které nosí na místo a kladou do skulin v kůře 

stromu.  

 



Nejsou to jen květiny luční, natrhané v okolí. Jsou to i donesené ze zahrádky. 

 

Také zelené dubové listí je vkládáno – je to atmosféra smutečních síní. Tak moc lidé 

ten strom milovali. 

 



Všichni si kladou otázku, co bude dál. Je hodně různých návrhů, zatím není rozhodnuto.  

Skutečnost je ale taková, že už se ztratila tabulka s textem a na zdravé větve koruny si 

brousí zuby nenechaví „šikulové“.  

 

 



U našich tůní jsme na listech střemchy objevili záhadu. Jakési výrůstky z pletiv listů. 

PROSÍM, neví někdo, oč se jedná a jak stromu pomoci? Děkujeme za radu. 

 

 

 



Provedli jsme částečnou údržbu vegetace u tůní. 

Před: 

 

Po: 

Nakonec dobrá zpráva – opět se pokračuje s bagrováním dna rybníka!                  

                                                                     J.Hepová - MiSFN 


